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2013
ГОДИНА!

Подаръци за болни деца

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

София
28 декември 2012 г.

Във връзка с Коледните и Новогодишните празници Българският Червен кръст 
организира в цялата страна тържества и прояви, с които подари радост и топлина 
на нуждаещи се, болни и самотни хора от всички възрасти.

Пловдив 

Традиционната си Коледна кампания 
тази година ОС на БЧК насочи към 
децата със сериозни диагнози, които 
остават в болничните заведения 
между Коледа и Нова година. Целта 
бе по време на празниците, когато са 
далеч от своите родители и близки, да 
ги зарадва не само с подаръци, но и да 
им засвидетелства приятелска обич и 
загриженост.

Д ари телската  ка мпан и я  бе 
реализирана съвместно с МОЛ Галерия, 
където в касички с логото на БЧК 
се набраха 600 лева. С парите бяха 

В предпразничните дни децата, 
оставени на лечение в болница „Братан 
Шукеров”, бяха приятно изненадани 
от доброволци  на  младежката 
червенокръстка организация, които 
им поднесоха подаръци. А когато 
пристигна и Дядо Коледа, очите им 
грейнаха и весели усмивки озариха 
личицата им.

Смолян
20 декември 2012 г.

В навечерието на Нова година 
д о б роволци те  н а  м л адеж кат а 
организация подариха играчки на болни 
деца в Университетската детска 
клиника по белодробни болести и в 
Специализираната болница за деца с 
онкохематологични заболявания.

Малчуганите поздравиха гостите 
си с коледни песнички и стихотворения. 
Подаръците са предоставени на 
БМЧК от Асоциация „Силви Вартан за 
България”.

Близо 20 деца посрещнаха Коледа 
и Нова година в детското отделение 
на търговищката болница.За да ги 
заредят с празнично настроение, 
доброволците на БМЧК им донесоха 
подаръци, средствата за които бяха 
събрани от благотворителен концерт.

Търговище
декември 2012 г.

приготвени 100 коледни пакета, с 
които доброволците на БМЧК зарадваха 
малките пациенти в хирургията на 
УМБАЛ „Св. Георги” и в детските клиники 
на Окръжна болница и Медицински 
университет.

„Ангелска елха”

Доброволци от БМЧК се включиха 
в опаковането на подаръци, набрани в 
благотворителната кампания „Ангелска 
елха”. Тя има над 30-годишна световна 
история, в България стартира през 
1999 година, а във Враца се провежда 
за трети път.

„Ангелска елха” e насочена към 
семействата на временно лишени 
от свобода лица и по-конкретно към 
техните деца. Граждани, фирми и 
организации набират и опаковат 
подаръци, които предоставят на 
затворниците, а те пък ги връчват на 
децата си по време на свиждане или 
отпуск. Когато това не е възможно, 
децата ги получават от доброволци, по 
пощата или с куриер.

В младежкия дом във Враца тази 
година бяха разпределени и опаковани 
подаръци за 166 деца на възраст 
от няколко месеца до 16 години. В 
„Работилничката на дядо Коледа” се 
трудиха червенокръстци от различни 
възрасти – доброволци и щатни 
служители.

Враца
22 декември 2012 г.

Празнична трапеза

Възрастни и млади доброволци от 
Българския Червен кръст, регионалната 
библиотека „Проф.Беню Цонев” и 
сдружение „Взаимопомощ” се събраха 
заедно като едно семейство около маса, 
отрупана с традиционни за Никулден, 
Бъдни вечер и Коледа ястия. По повод 
празниците бе организирана кулинарна 
изложба, в която се изявиха с гостбите 
и лакомствата си над 25 участници.

Ловеч
декември 2012 г.
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За поредна година в съответствие 
със Стратегията на БЧК до 2020 г. 
за подкрепа на най-уязвимите хора в 
условията на финансова криза, деца в 
риск от общообразователни училища и 
от специализирани институции - сираци, 
деца на безработни родители, на самотни 
майки, деца от многодетни семейства и 
деца с увреждания, получиха преди Коледа 
здравословни хранителни продукти от 
областната организация на БЧК.

Нуждаещи се получиха хранителни пакети

Ловеч 
13-15 декември 2012 г.

Областната организация на БЧК, 
с подкрепата на младежи доброволци, 
реализира четвърта по ред Коледна 
кампания за лица в риск. Инициативата 
е предприета съгласно заложената 
в стратегията на БЧК до 2020 г. 
подкрепа за най-уязвимите групи. Според 
изградената картотека на областната 
организация 200 са децата сираци, 
полусираци и децата от семейства 

Кърджали
10-19 декември 2012 г.

Със съдействието на областния 
управител  Стефан Стайков,  в 
навечерието на Коледа БЧК предостави 
на семейства и лица в социален риск, 
подали заявления за подпомагане в 
приемните на БЧК през 2011-2012 
г., хранителни пакети и перилни и 
миещи препарати на обща стойност 
3 199,77 лв., дарени от две местни 
фирми. Дарителите бяха запознати с 
всеки отделен случай за подпомагане и 
пакетите бяха подготвени и надписани 
с името на всеки от нуждаещите 
се. Благородният акт предизвика 
множество благодарности.

В резултат на кампанията на БМЧК 
за подпомагане на деца и семейства, 
символична помощ - пакети със 
здравословни храни на стойност 10 
лв., получиха още 200 семейства и лица 
в риск от Смолян, Девин, Златоград, 
Мадан, Неделино, Рудозем, Баните, 
Борино, Доспат и Чепеларе.

Смолян
17-20 декември 2012 г.

На Игнажден дванадесет социално слаби потребители на услугите на Центъра 
за домашни грижи при БЧК посрещнаха скъпи гости. Екип на Центъра ги посети  
в домовете им с пожелания за Коледно настроение, здраве и весело посрещане 
на празниците. Всеки от възрастните хора получи продукти за коледната и 
новогодишната си трапеза – олио, кори за баница, луканка, сирене, течен шоколад, 
чай и кафе. 

Благотворителният жест се осъществява за трета поредна година, а 
средствата за продуктите са събрани от служителите на дирекция „СЗП” в 
Секретариата на НС на БЧК и от членовете на дружество „Здраве” на БЧК.

София
20 декември 2012 г.

Гости на Игнажден

с нисък социален статус, а 100 са 
самотно живеещите възрастни хора, 
инвалидите и семействата с деца, 
които имат нужда от подкрепа. Дни 
преди Коледните и Новогодишните 
празници хранителни пакети с 
корнфлейкс, пастет, лютеница, плодове, 
шоколад, кроасан, натурален сок, пуканки 
и сладкарски изделия получиха 188 деца 
в риск и 12 социално слаби семейства. 

Коледни тържества за 
деца на бежанци

В Регистрационно-приемателния 
център на Държавната агенция за 
бежанците над 70 деца на бежанци 
от Ирак, Афганистан, Сирия, Ливан, 
Палестина и др. страни посрещнаха 
Дядо Коледа, Снежанка и артисти. 
Тържеството беше организирано 
от Бежанско-мигрантската служба 
на БЧК, Държавната агенция за 
бежанците и представителството 
на  Върховния  комисариат за 
бежанците към ООН, с подкрепата 
на Съвета на жените бежанки. 
Коледните подаръци

Областната организация на БЧК в 
Хасково подготви Коледно парти и за 
децата от Транзитния център в село 
Пъстрогор. Малчуганите украсиха 
празничната елха, после оцветяваха 
зимни картини и участваха в какви 
ли не състезания - теглене на въже, 
скачане с чувал, надяждане. Дядо 
Коледа и Снежанка им раздадоха 
пакети с лакомства. Веселбата 
продължи с български новогодишни 
песнички и традиционни песни от 
различни други страни

Тържествата, празничните 
трапези и коледните подаръци за 
децата бяха осигурени от Българския 
Червен кръст.

20 декември 2012 г.
София, Хасково
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Обучение за работа с лица, търсещи закрила в България

София
10-15 декември 2012 г. 

Ръководството и служителите от Специалния дом за временно настаняване 
на чужденци към Дирекция „Миграция” на МВР в Бусманци участваха в обучение, 
организирано от Бежанско-мигрантската служба на Българския Червен кръст. 
Мариана Стоянова, програмен мениджър на БМС, Маринела Радева, председател 
на Асоциацията за интеграция на бежанци и мигранти, Владимир Панов, главен 
специалист в БМС, Светослав Русев, главен експерт „Издирвания” в дирекция 
“Международно сътрудничество и проекти“ на БЧК и Линда Ауанис, председател 
на Съвета на жените бежанки в България запознаха участниците с особеностите 

БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА

Фондонабирателна кампания „Подари Коледа”

Бургас
19 декември 2012 г.

С куклената постановка „Писмо до Дядо Коледа” областната организация на БЧК 
осигури коледно настроение на 200 деца в неравностойно положение от общината. 
Средствата за тържество са събрани по време на фондонабирателната кампания 
„Подари Коледа”, организирана и проведена на територията на областта от 
доброволци на БМЧК. Чрез продажбата на магнитен стикер и картички с логото 
на кампанията – „снежен човек” и емблемата на Червения кръст, бяха събрани 
2 000 лева. В кампанията се включиха и общинските съвети на БЧК в Царево, 
Приморско, Айтос и Карнобат, които също организираха коледни тържества за 
децата от общността.

„Купи и дари”

Кърджали 
декември 2012 г.

За втора поредна година в навечерието на Коледните и Новогодишните 
празници младежи от Интеракт клуб и доброволци на Българския младежки Червен 
кръст организираха ротарианска благотворителна кампания под надслов „Купи и 
дари”. Инициативата се проведе пред магазините на големи търговски вериги, 
където доброволци набираха хранителни продукти от първа необходимост за 
деца и възрастни хора, нуждаещи се от социална подкрепа. Седмица преди това 
инициаторите на кампанията призоваха във Фейсбук желаещите да участват в 
дарителската кампания.

В навечерието на празниците 70 души в неравностойно положение получиха от 
областната червенокръстка организация коледни пакети с храни, част от които 
бяха закупени или дарени от дългогодишни спонсори - ВИК, „Европартнер” ЕООД, 
„Ветекс” ООД и др.

Коледно тържество за децата от Детския център

Добрич
15 декември 2012 г.

Пред много гости и приятели децата от Детския център към ОС на БЧК, заедно 
с доброволци от БМЧК, представиха специално подготвен коледен спектакъл, 
в който бяха включени коледни традиции и обичаи. А когато разбраха, че Дядо 
Коледа е изпълнил техните желания за подарък, споделени в писмата до белобрадия 
старец, сърцата им се изпълниха с щастие. Всяко дете получи и голяма торба с 
лакомства, а празникът завърши с коледен коктейл.

на държавите Афганистан, Ирак, Сирия, Алжир, Мароко, Тунис, поради които големи групи от населението им търсят 
закрила в България. Разгледани бяха специфични особености при работа с чужденци от различни етноси и вероизповедания 
и необходимостта от изграждането на основни умения за общуване с лицата, търсещи закрила, настанени в специалните 
домове. Обучението откри зам.-генералният директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска.
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Помощ за деца, претърпели ПТП 

Хасково
декември 2012 г.

Представители на Секретариата на ОС на БЧК връчиха на Веселина Иванова 
и на Надежда Данаилова парични помощи от Националния дарителски фонд 
за подпомагане на деца, пострадали при пътно транспортни произшествия. 
Средствата са предназначени за долечение и рехабилитация на претърпелите 
злополука деца. През юни Фондът подпомогна други две деца от областта 
- Димитър Иванов и Гюрген Данаилов. Момчетата са вече физически 
възстановени.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Открит урок по толерантност

София
12 декември 2012 г.

Представители на Бежанско-мигрантската служба на БЧК, на Върховния 
комисариат на ООН за бежанците и на Дружеството на ООН за България 
проведоха открит урок по толерантност в 12 СОУ „Цар Иван Асен II”. Учениците 
от единадесети и дванадесети клас се запознаха със системата за закрила в 
България, с правата и задълженията на бежанците в страната ни и с техния 
принос за изграждане на мултикултурно и толерантно общество. На срещата 
присъства г-жа Хадаф Али, бежанка от Ирак и социален медиатор към БЧК, която 
разказа как е пристигнала със съпруга и с децата си у нас, с какви трудности 
се е сблъскала и как е успяла да се интегрира в нашето общество. Учениците 
имаха възможност да опитат традиционна за арабските страни храна, която 
предостави бежанец от Иран.

София
14 декември 2012 г.

В зала „Музейна” на Българския Червен кръст Асоциацията за интеграция 
на бежанци и мигранти, Представителството на ВКБООН в България и БЧК 
проведоха кръгла маса, посветена на Академичната инициатива за обучение по 
бежански въпроси в българските университети. Тя води началото си от 2003 г. с 
разработката на бакалавърски и магистърски курсове на бежанска и миграционна 
тематика към Софийския университет, Нов български университет, Югозападния 
университет, Великотърновския университет и др. На събитието присъстваха 
представители на БЧК, ВКБООН, Министерството на образованието, младежта 
и науката, Факултета по педагогика към Софийския университет, Центъра за 
европейски бежански, миграционни и етнически изследвания към Нов български 
университет, Дирекция „Миграция” на МВР, Академията на МВР и представители 
на неправителствени организации. Кръглата маса бе открита от представителя 
на ВКБООН в България г-н Ролан Вейл и от зам.-генералния директор на БЧК д-р 
Надежда Тодоровска.

Във висшите училища навлиза бежанската и миграционната тематика 

Признание за БЧК

Хасково 
20 декември 2012 г.

На Коледния бал в областната администрация бяха раздадени Годишните 
награди за принос в развитието на региона. За първи път отличията бяха 
разпределени в 6 категории - спорт, култура, общество, бизнес и община с под 
и над 15 000 жители. В категория “Общество” с плакет бе отличен Областният 
съвет на БЧК в Хасково с директор Минка Мечеринкова.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ



стр. 5Издание на Българския Червен кръст

БЪЛГАРСКИ

ЧЕРВЕН КРЪСТ Бюлетин

Коледна кръводарителска кампания
Пловдив
14 декември 2012 г.

Областната организация на БЧК, съвместно с Центъра по трансфузионна 
хематология проведе традиционната си Коледна благотворителна кампания за 
доброволно и безвъзмездно кръводаряване. В благородната инициатива с огромен 
ентусиазъм се включиха четиридесет и пет доброволци. Сред тях можеха да се 
видят както хора, направили този жест над 35 пъти, така също и младежи, даряващи 
кръв за първи път. За пореден път акцията доказа, че за броени часове могат да се 
спасят десетки човешки животи.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Кърджали
декември 2012 г.

Преминаха общинските червенокръстки отчетно-изборни събрания в 
Крумовград, Джебел, Черноочене и Момчилград. В провеждането им участваха 
представители на местната власт и партньори.

Ръководствата отчетоха един не лесен четиригодишен период и обсъдиха 
бъдещата дейност за следващите четири години. В Крумовград и Черноочене 
приоритет ще бъде социално-помощната дейност, в Джебел и в Момчилград – 
здравната просвета. На базата на приемственост бяха избрани нови ръководства 
и бяха привлечени млади хора, способни да работят в екип. Част от организациите 
учредиха дружества в институции, които се подпомагат от ОС на БЧК чрез 
програмата за разпределяне на интервенционните запаси на ЕС.

Отчетно-изборната кампания на БЧК в областта приключи успешно със 
събранието на кърджалийската общинска организация.

Отчетно-изборна кампания

Ямбол
18 декември 2012 г.

Общинската организация на БЧК в Болярово проведе отчетно-изборното си събрание. Гости бяха Таня Даскалова - член 
на Областния съвет на БЧК, инж. Митко Филипов - директор на Секретариата на ОС на БЧК, Добриела Праматарова-
специалист в областната червенокръстка организация, кметове на малки населени места и др.

Под формата на презентация председателят на общинския съвет на организацията София Минева запозна присъстващите 
с богатата и разнообразна дейност през изминалите четири години с акцент върху целенасочената работа за популяризиране 
на основните принципи на червенокръсткото движение. Отчетени бяха фондонабирателните кампании в помощ и подкрепа 
на социално слаби лица и семейства. Делегатите преизбраха за председател София Минева, а за неин заместник - Янко 
Анев. Разгледани и приети бяха насоки за развитие през следващия четиригодишен мандат и план за работата през 2013 г.

Отчетът за дейността през периода 2009-2012 година бе представен с мултимедийна презентация. За безкрайната 
сиотзивчивост и сърцатост, за всеотдайния и безвъзмезден труд през годините доброволците и членовете на общинската 
организация получиха благодарност от досегашния председател на организацията д-р Радка Димитрова. За председател 
през следващия четиригодишен мандат червенокръстците избраха инж. Кузман Димов. Приети бяха насоки за дейността 
и план за работата през 2013 година.

Гости на събранието бяха Жана Чакърова-Шукерска - директор на Секретариата на ОС на БЧК и Ламбрета Анастасова 
– специалист “Организационно развитие” в областната организация. Като член на общото събрание участва и д-р Тодор 
Черкезов – председател на областната организация на БЧК.

Хора от третата възраст в действие

Добрич
декември 2012 г.

Възрастни доброволци, участници в проекта на ОС на БЧК “Лобиране и защита 
правата на възрастните хора” се срещнаха с връстниците си от село Победа, 
пред които представиха дейностите по проекта. Специалистът по бедствия, 
аварии и катастрофи към областната организация на БЧК запозна присъстващите 
с мерките за защита от ниски температури и с начините за предпазване от 
измръзване. Доброволците посетиха междуобластния склад на БЧК в селото и 
зададоха въпроси на местни хора от третата възраст във връзка с проучването 
“Гласът на възрастните хора 2”. 
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Семинар за изграждане на активна гражданска позиция

Кърджали
Ноември-декември 2012 г.
Водени от основните принципи на червенокръсткото движение и с цел 

утвърждаване на хуманитарните ценности и толераността към различните, 
областната организация на БЧК организира в туристическия учебен център 
„Момина крепост” край Велико Търново изнесено обучение за доброволците 
от „Екип 254”, членовете на ОС на БЧК и щатния състав. Бяха разгледани 
модулите „Предразсъдък и стериотип”; „Дискриминация и етноцентризъм” и 
„Социално включване”. Силен интерес в участниците провокираха ролевите 
игри: „Етикети”; „Да реагираме срещу расизма” и „Да направим крачка напред”. Те 
дадоха възможност всеки да провери и прецени собственото си възприятие по 
отношение на различните групи в обществото, прилагайки основните принципи 
на червенокръсткото движение.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Приключи отчетно-изборната кампания

Хасково
18 декември 2012 г.

Делегати от клубовете на БМЧК участваха в общото събрание на областната младежка организация, на което бе 
представена дейността за изминалия отчетен период и бяха приети насоките за бъдещата дейност и плана си за работа 
през 2013 година. Акцентът бе поставен в две направления - „Превенция на репродуктивното здраве и сексуално рисково 
повединие” и „Създаване на екип за работа с деца в кризисна ситуация”. Водеща дейност за младежката организация си 
остава първата помощ. Делегатите избраха за координатор Лидия Тонева, а за зам. координатор – Венета Иванова.

Гости на събранието бяха Татяна Атанасова - представител на оперативното бюро на БМЧК, Катерина Дикмева от 
дирекция БМЧК на НС на БЧК, директорът на Секретариата на ОС на БЧК Минка Мечеринкова, членове на БМЧК, проявили 
изключителна активност в работата си през отчетния период.

Семинарът проведе Катерина Дикмева – главен специалист „Организационно развитие” в дирекция „БМЧК”на Националния 
съвет на Българския Червен кръст.

По повод деня на доброволеца председателят на областната организация д-р Тодор Черкезов изказа благодарност за 
активността и постигнатите резултати през годините и връчи грамоти в направленията „Доброволчески мениджъмънт” 
и „Организационно развитие” на „Екип 254” и на ОС на БЧК.

Програма „Топъл обяд” ще храни деца от социално слаби семейства

Ямбол
декември 2012 г.

Съвместно с “Партньорска мрежа за благотворитерност” на БЧК, областната организация 
стартира програма “Топъл обяд”, която през тази учебна година ще обхване 76 ученици в риск от 
община Тунджа и 100 от община Ямбол. Двете общини са партньори по проекта и ще съфинансират 
част от дейностите.

На децата от социално слаби семейства, сираци и полусираци на възраст от 7 до 18 години 
ще бъде осигурено безплатно рационално и балансирано хранене през тежките зимни месеци чрез 

ФОНДОНАБИРАНЕ

организиране на трапезарии. Целта е укрепване на здравето, редовно посещаване на учебните занятия и социализирането 
на децата.


